
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 9 апреля 2014 г. N 140 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ 

ЧАСТИ АРЕНДНОЙ СТАВКИ ЗА НАЕМ (ПОДНАЕМ) ЖИЛЬЯ УЧАСТНИКУ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПО ОКАЗАНИЮ 
СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, 
НА 2013 - 2020 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 3 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА N 375 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края 

от 20.11.2014 N 651, от 18.09.2015 N 467, от 31.03.2017 N 102) 

 
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях реализации 

Государственной программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному 
переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 
годы, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 3 сентября 2013 года 
N 375, Правительство Забайкальского края постановляет: 
 

утвердить Порядок назначения и выплаты компенсации части арендной ставки за наем 
(поднаем) жилья участнику Государственной программы Забайкальского края по оказанию 
содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, 
проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Забайкальского края от 3 сентября 2013 года N 375 (прилагается). 
 

Губернатора 
Забайкальского края 

К.К.ИЛЬКОВСКИЙ 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE67D37B65685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBE8A506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBE8A506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE61D679676D5615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3FB88E506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE61DC79616E5615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3CB68A506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD


2 
 
 
 

Утвержден 
постановлением 

Правительства Забайкальского края 
от 9 апреля 2014 г. N 140 

 
ПОРЯДОК 

НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ АРЕНДНОЙ СТАВКИ 
ЗА НАЕМ (ПОДНАЕМ) ЖИЛЬЯ УЧАСТНИКУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ 
ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, 

ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, НА 2013 - 2020 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТ 3 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА N 375 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края 

от 20.11.2014 N 651, от 18.09.2015 N 467, от 31.03.2017 N 102) 

 
1. Настоящий Порядок определяет механизм назначения и выплаты компенсации части 

арендной ставки за наем (поднаем) жилья (далее - компенсация) участнику Государственной 
программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в 
Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 3 сентября 2013 года N 375 
(далее - программа). 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

2. Право на получение компенсации имеют участники программы, получившие 
свидетельство участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, 
установленного Правительством Российской Федерации образца (далее - свидетельство участника 
Государственной программы). 

Члены семьи участника программы не являются получателями компенсации. 
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

3. Размер компенсации составляет не более 1000 рублей в месяц на семью. 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

4. Назначение и выплата компенсации осуществляется Министерством труда и социальной 
защиты населения Забайкальского края (далее - уполномоченный орган). 
(в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467, от 31.03.2017 N 
102) 

5. Финансирование выплаты компенсации осуществляется за счет средств бюджета 
Забайкальского края в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в 
бюджете Забайкальского края на текущий финансовый год. 

6. Участник программы ежемесячно для назначения и выплаты компенсации представляет в 
уполномоченный орган следующие документы: 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

1) заявление о назначении и выплате компенсации участнику программы по форме согласно 

consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE67D37B65685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBE8A506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBE8A506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE61D679676D5615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3FB88E506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBE86506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBF8F506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBF8C506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBF8B506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE61D679676D5615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3FB88D506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE61D679676D5615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3FB88D506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE61D679676D5615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3FB88D506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBF89506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD


3 
 
приложению к настоящему Порядку; 
(пп. 1 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

2) документ, удостоверяющий личность; 

3) свидетельство участника Государственной программы; 
(пп. 3 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

4) документы, подтверждающие регистрацию участника программы по месту жительства 
либо постановку на учет по месту пребывания на территориях вселения Забайкальского края; 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

5) договор найма (поднайма) жилья, заключенный не ранее 21 сентября 2013 года; 

6) документы, подтверждающие внесение платы за наем (поднаем) жилья; 

7) документы, подтверждающие наличие счета, открытого в кредитной организации для 
перечисления компенсации. 

7. Заявление и документы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, могут быть 
направлены в уполномоченный орган по почте. В этом случае направляются копии документов, 
верность которых засвидетельствована в порядке, установленном действующим 
законодательством, подлинники документов не направляются. 

8. Уполномоченный орган регистрирует представленные участником программы документы 
в журнале входящих документов в течение 3 календарных дней со дня их поступления, в случае 
предоставления оригиналов документов изготавливает их копии, подлинники представленных 
документов возвращаются участнику программы. 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

9. Уполномоченный орган рассматривает представленные участником программы 
документы на соответствие требованиям настоящего Порядка и принимает решение о назначении 
компенсации либо об отказе в назначении компенсации в течение 10 рабочих дней со дня 
регистрации представленных документов. 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

10. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения уведомляет 
участника программы о принятом решении. 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

11. Основанием для отказа в назначении компенсации является представление 
недостоверных сведений или неполного пакета документов, указанных в пункте 6 настоящего 
Порядка. 

12. В случае устранения причин отказа участник программы вправе обратиться за 
назначением компенсации повторно. 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

13. Компенсация назначается со дня заключения договора найма (поднайма) жилья за дни 
фактического проживания. Общий срок предоставления компенсации не может превышать 6 
месяцев со дня заключения договора найма (поднайма) жилья. 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 20.11.2014 N 651) 

В случае, если на момент обращения в уполномоченный орган договор найма (поднайма) 
жилья действует более 6 месяцев, компенсация предоставляется участнику программы за 6 
месяцев при условии представления документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка. 

consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBF88506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBF86506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBC8E506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBC8D506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBC8C506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBC8B506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBC8A506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE67D37B65685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBE89506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD


4 
 
(в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края от 20.11.2014 N 651, от 18.09.2015 N 
467) 

14. Уполномоченный орган ежемесячно до 5-го числа месяца, в котором осуществляется 
финансирование, формирует заявку на финансирование компенсации и направляет ее в 
Министерство финансов Забайкальского края. 

15. Министерство финансов Забайкальского края в установленном порядке осуществляет 
перечисление денежных средств на лицевой счет уполномоченного органа в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели законом Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на 
текущий финансовый год и плановый период. 

16. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня поступления денежных средств 
на его лицевой счет перечисляет их на счета участников программы, указанные в представленных 
документах. 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

17. В случае установления фактов предоставления компенсации с нарушением требований 
настоящего Порядка, а также в случае предоставления недостоверных сведений участником 
программы уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня установления указанных 
фактов направляет участнику программы требование о добровольном возврате компенсации. 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

18. Участник программы возвращает компенсацию путем перечисления денежных средств 
на счет, указанный в требовании о добровольном возврате компенсации, в течение 30 
календарных дней со дня получения требования. 
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 18.09.2015 N 467) 

В случае невыполнения требования о добровольном возврате компенсации взыскание 
средств осуществляется уполномоченным органом в судебном порядке в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации. 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Порядку 

назначения и выплаты компенсации части арендной 
ставки за наем (поднаем) жилья участнику 

Государственной программы Забайкальского края 
по оказанию содействия добровольному переселению 

в Забайкальский край соотечественников, проживающих 
за рубежом, на 2013 - 2020 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Забайкальского края 
от 3 сентября 2013 г. N 375 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края 

от 18.09.2015 N 467, от 31.03.2017 N 102) 

 
                                         Министру труда и социальной защиты 

                                              населения Забайкальского края 

                                      от __________________________________ 

consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE67D37B65685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBE88506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBC89506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBC89506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBC89506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBC88506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBC87506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBD8E506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE66D47C63685615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3EBD8D506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD
consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE61D679676D5615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44E3FB88C506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD


5 
 
                                      _____________________________________ 

                                              (фамилия, имя, отчество) 

 

                                     документ, удостоверяющий личность: 

                                     ______________________________________ 

                                     ______________________________________ 

                                     (серия, номер, кем выдан, дата выдачи) 

 

                                     проживающего(ей) по адресу: __________ 

                                     телефон: _____________________________ 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 

     О НАЗНАЧЕНИИ И ВЫПЛАТЕ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ АРЕНДНОЙ СТАВКИ ЗА НАЕМ 

    (ПОДНАЕМ) ЖИЛЬЯ УЧАСТНИКУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО 

   КРАЯ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ 

   КРАЙ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, НА 2013 - 2020 ГОДЫ, 

       УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

                       ОТ 3 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА N 375 

 

    В  соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 9 

апреля  2014  года  N  140  "Об  утверждении  Порядка  назначения и выплаты 

компенсации  части  арендной  ставки  за  наем  (поднаем)  жилья  участнику 

Государственной   программы  Забайкальского  края  по  оказанию  содействия 

добровольному   переселению   в   Забайкальский   край   соотечественников, 

проживающих  за  рубежом,  на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением 

Правительства  Забайкальского  края  от  3  сентября 2013 года N 375" прошу 

предоставить   и   выплатить  мне  за  ______________  месяц  _______  года 

компенсацию  части  арендной  ставки  за наем (поднаем) жилья как участнику 

Государственной программы. 

    Прошу перечислить компенсацию на счет ________________________________, 

открытый в ________________________________________________________________ 

                                     (реквизиты счета) 

 

                       Прилагаю следующие документы: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    Даю   согласие   на   обработку   содержащихся  в  настоящем  заявлении 

персональных данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение  (обновление,  изменение),  использование, распространение (в том 

числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение. 

    Согласие  на  обработку  персональных  данных, содержащихся в настоящем 

заявлении,   действует  до  даты  подачи  заявления  об  отзыве  настоящего 

согласия. 

__________________ ___________________________________ ____________________ 

     (дата)            (фамилия, инициалы заявителя)    (подпись заявителя) 

 

Специалист Министерства труда 

и социальной защиты населения _______________________________ _____________ 

                                    (фамилия, инициалы)         (подпись) 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=EC180BF88CB4801D12C257C9146A5DB75AF123E2C6FE60D57D62655615386771566F9F1ECDC53FB2EDA44F3BB689506AC5BF25CD7C8A7B7C48DF0CFD50wFCDD

